

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20221201001****Prefeitura Municipal de Tomé-Açu****RESPONSÁVEL :****NOME: DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA****PROPONENTE :****NOME: MARINA GONÇALVES EIRELI****ENDEREÇO : Rua João Fanjas, nº 50 - Altos-A****BAIRRO : Centro CIDADE : Benevides - PA****CNPJ : 27.849.937/0001-92**

O município de Tomé-Açu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tomé-Açu.

Tomé-Açu, 01 de Dezembro de 2022

DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	PALCO COBERTO (12,00M X 8,00M)		58,000	DIA	10800,000	626400,00

Planilha1

Especificação : Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm (conforme item 4.3.3.1 NBR 147118/01e NBR 9050/15 da ABNT). Pé direito de no mínimo 7 metros. Cobertura em lona MP1.400 ante chamas na cor branca e filtro solar, sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas. Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre Ø 5/8?, com 1,5m cada, posicionadas no formato delta ?, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se. 01 unidade

1E+05	PALCO COBERTO (9,00M X 6,00M)		24,000	DIA	6100,000	146400,00
-------	-------------------------------	--	--------	-----	----------	-----------

Especificação : Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm (conforme item 4.3.3.1 NBR 147118/01 e NBR 9050/15 da ABNT). Cobertura em lona MP1.400 ante chamas na cor branca e filtro solar, sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas. Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre ? 5/8?, com 1,5m cada, posicionadas no formato delta, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se. 01 unidade

1E+05	PALCO COBERTO (18,00M X 14,00M)		45,000	DIA	12000,000	540000,00
-------	---------------------------------	--	--------	-----	-----------	-----------

Especificação : Em estrutura de alumínio, pé direito de 9,00m, montado sobre piso em compensado naval ante derrapante estruturado com perfil metálico de 2,10m de altura, pintado com tinta PVA, fechamentos em lona vinílica tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente, com 02 (dois) camarins de 3x3 climatizado. Deve ser apresentado o Habite-se. 01 unidade

1E+05	PRATICÁVEIS MODULADOS		105,000	DIA	210,000	22050,00
-------	-----------------------	--	---------	-----	---------	----------

Especificação : Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite.

1E+05	GRADE DE CONTENÇÃO		3200,000	UNIDADE	70,000	224000,00
-------	--------------------	--	----------	---------	--------	-----------

Especificação : Grade de contenção com 1,20 de altura x 2,00 de comprimento, faz conexão em 90°

1E+05	TENDA 4,00M X 4,00M		30,000	DIA	450,000	13500,00
-------	---------------------	--	--------	-----	---------	----------

Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1" polegadas (48,30 mm), contraventa-dos em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. 01 unidade

Planilha 1

1E+05	TENDA 6MX6M <i>Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona a ter gramatura mínima de 550g/my e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegada (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. 01 unidade</i>		90,000	DIA	850,000	76500,00
15406	BANHEIRO QUÍMICO <i>Especificação : Com: Cabine Sanitária com mictório, papelaria e caixa de dejetos, assento, suporte para papel higiênico, piso anti-derrapante, ponto de ventilação natural, sistema de trava com chave. 01 unidade.</i>		330,000	DIA	250,000	82500,00
1E+05	BANHEIRO QUÍMICO PNE <i>Especificação : Em polietileno expandido, tipo stander, com tratamento de resíduos através de produtos químicos, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo. Deverá sempre ser prevista a utilização conjunta de banheiros para portadores de necessidades especiais. 01 unidade</i>		60,000	DIA	280,000	16800,00
1E+05	GRUPO GERADOR COM CAPACIDADE DE 180 KVA <i>Especificação : Grupo gerador silenciado com capacidade de 180 kva, modelo Skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (CA) trifásico, tensão (CC) 12Vcc, frequência 60Hz, regulador de velocidade eletrônico, radiador. Gerador Crama-coG2R250MB ou similar, mancal único, bazeta relegável. Quadro de comando manual, singelo, analógico, proteção com disjuntor e fusíveis. Bateria de 150(AM). Tanque de combustível com capacidade para 200l. O combustível é responsabilidade do fornecedor. 01 unidade</i>		60,000	DIA	4000,000	240000,00
1E+05	BARRACA PADRONIZADA DESMONTÁVEL 3M X 2,5M <i>Especificação : Barraca construída com sistema de montagem rápida, sem desmembramento dos seus componentes, inclusive da cobertura.</i>		120,000	UNIDADE	700,000	84000,00
1E+05	BARRACA PADRONIZADA DESMONTÁVEL 2M X 2M <i>Especificação : Barraca construída com sistema de montagem rápida, sem desmembramento dos seus componentes, inclusive da cobertura.</i>		60,000	UNIDADE	400,000	24000,00
1E+05	ARQUIBANCADA COM 05 DEGRAUS <i>Especificação : locação com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada de 05 (cinco) degraus com 40cm de largura e 40cm e altura, com início do primeiro piso de no mínimo 80cm do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas, compensados e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20cm, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 1m de largura com 2 degraus de 30cm, cada e 60cm de altura e espelhos de degraus no máximo de 30cm, parapeito e corrimões no mínimo de 1m de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 30cm, guarda corpo fechado de 1m de altura sendo de estrutura metálica e compensado, fechado lateral e fundo de compensado.</i>		300,000	METRO QUADRADO	580,000	174000,00
1E+05	ESTRUTURA DE FLY 2,00M X 10,00M <i>Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), pintadas.</i>		60,000	UNIDADE	1100,000	66000,00
99555	ILUMINAÇÃO - PEQUENO PORTE		30,000	DIA	2700,000	81000,00

Planilha 1

Especificação : 24 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores); 01 rack de luz com 24 kw no mínimo (preferência digital com sinal dmx); 01 mesa de luz com multicabo para ligar a mesma no rack (preferência mesa digital com sinal dmx); 01 ac do rack com 50 mts no mínimo; Máquina de fumaça; Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo.

1E+05	ILUMINAÇÃO - MÉDIO PORTE		30,000	DIA	3650,000	109500,00
	<i>Especificação : 48 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores) 01 minibrute de 6 lâmpadas 01 rack de luz com 48 kw no mínimo digital dmx (ou 2 de 24kw) 01 mesa de luz digital dmx 512 canais no mínimo 01 ac do rack com 50 mts no mínimo 04 movinghead 575 spot 01 máquina de fumaça Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo.</i>					
98978	ILUMINAÇÃO - GRANDE PORTE		60,000	DIA	6000,000	360000,00
	<i>Especificação : 01 mesa de luz digital dmx 512 canais no mínimo ? 01 main power com chave reversora 220v / 380v sistema de ac aterrado ? 08 moving head 575 spot. ? 02 strobo de de led ? 01 maquina de haze extensões , cabos e conectores para ligação ? 40 refletores de led rgbw 3w ? 12 refletor cob ou fresnel de led ? 06 minibrute de 04 lâmpadas de led ? 02 modulo de disjuntores padrão rack com 12 canais. ? 01 mesa de luz digital 2048 canais dmx avolite pearl ou similar ? 01 splitter dmx de 04 canais no mínimo. ? 01 main power com chave reversora 220v / 380v sistema de ac aterrado ? 20 moving head 7r. ? 08 moving head led . ? 08 strobo de led ? 02 canhões seguidor hmi 1200w. ? 02 máquina de fumaça dmx com ventilador extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo</i>					
1E+05	SOM PEQUENO PORTE 2		30,000	DIA	2600,000	78000,00
	<i>Especificação : Sistema completo, incluindo transporte, montagem e operação por profissional qualificado e identificado, contendo: 01 mesa analógica ou digital com no míni-mo 16 canais 04 caixas full range em tripés amplificadas com mínimo de 600w RMS 04 microfones com fio (pa-drão sm 58) 04 microfones com fio (padrão sm 57) 02 microfone uhf sem fio, com bateria 02 retornos, Pedestais e cabeamento para o sistema 01 notebo-ok ou CD player para execução de pro-grama musical ambiente.</i>					
1E+05	SOM MÉDIO PORTE		30,000	DIA	4000,000	120000,00
	<i>Especificação : Sistema completo, incluindo transporte, montagem e operação por profissionais qualificados e identificados, contendo: 01 mesa digital com no mínimo 24 canais Sistema de caixas fly ou line arrays com seus respectivos graves, com 02 unidades de caixas altas e 02 unidades de caixas graves por lado do palco ou boca de cena 08 microfones com fio (padrão sm 58) 08 microfones com fio (padrão sm 57) 06 microfones para captação e altas frequências (condensadores) - para aplicação em cordas, metais ou coros vocais 02 microfone uhf sem fio, com bateria, 06 retornos SM 400 ?com mínimo 600 Watts 01 amplificador de guitarra de alto padrão, com mínimo de 120W (referência Fender Twinreverb) 01 amplificador de contra-baixo completo (cabeçote, caixa de altas e caixa de graves), Pedestais e cabeamento conforme para o sistema 01 notebook ou CD player para execução de programa musical ambiente. Diária=24 horas.</i>					
1E+05	SOM GRANDE PORTE		60,000	DIA	11000,000	660000,00

Planilha1

Especificação : PA sistema line - 16 caixas para cima penduradas em andaimes de 1m e meio de largura por 1m de profundidade e 7m de altura para cada lado e 16 caixa de sub, 4 rack de potência, com cabeamento para alimentação de sistema, multicabo 36 vias e duas mesa digital 32 canais, som de cabo side duplo, 4 monitores de voz, 1 monitor duplo de bateria, 1 monitor duplo de percussão, 4 canais de fones de ouvido, 1 quite de microfone p/ bateria, 7 percussões, 4 microfone para voz com fio, 2 microfones sem fio, 20 pedestais, 1 cubo de guitarra e 1 cubo baixo, 25 cabos canon e 20 cabos P10 para ligação instrumental. Com opção de DJ

99565	LOCAÇÃO TELÃO DE LED P07		60,000	DIA	5200,000	312000,00
	<i>Especificação : 1 Painel De 3x2m Em Led De Alta Resolução (10mm), Outdoor E Indor, Com Dimensões 240x400mm, Com Processador De Vídeo, Estrutura De Box Em Alumínio, Cabos E Acessórios, Computador Com Sistema De Proteção.</i>					
98903	ARQUIBANCADA.		700,000	METRO	750,000	525000,00
	<i>Especificação : locação de arquibancada em ferro galvanizado: altura de no mínimo 1,20m do nível do chão, módulo de arquibancada de 08 degraus, assentos em chapas dobradas com reforço, escadas de acesso, paraqueto e corrimões. Metro quadrado. Montagem e desmontagem.</i>					
1E+05	PAINEL BANNER FESTA BACKDROP EVENTOS 2,20M X 4,0M		30,000	DIA	1100,000	33000,00
	<i>Especificação : Estrutura metálica de 4,0 x 2,2 m em treliças de alumínio q30. Lona 4,0 x 2,2 m com ilhós em toda a borda para envelopar. estrutura de treliça - incluir instalação. 01 unidade</i>					
1E+05	PÓRTICO/ PORTAL PARA EVENTOS		20,000	DIA	400,000	8000,00
	<i>Especificação : Portal para eventos, estrutura em metalon,lona front light fosca,acabamento envelopado. tamanho 3,00 x 3,00, aproximadamente. 01 unidade</i>					
27174	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE		30,000	UNIDADE	1850,000	55500,00
	<i>Especificação : Unidade: diária. Contendo 02 caixas amplificadas, mesa de som 08 canais, cabos e microfone</i>					
27173	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE		30,000	UNIDADE	4000,000	120000,00
	<i>Especificação : unidade: diária. Contendo 8 caixas DAS tipo lyne, caixas DAS de Sub mesa de 20 canais e cabos e microfone.</i>					
27172	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE.		20,000	UNIDADE	11000,000	220000,00
	<i>Especificação : Unidade: diária. Com uma mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital, 01- multicabo de 64 canais com 60 metros mais splinter. 02- Processadores digitais. 02- CD Player,01 Notebook, 24 caixas de subgraves com 02 falantes de 18?, 24 ? caixa de alta frequência linearray com 2x12 + 2x8 + driver, e 04 unidadesde caixas de subgrave com 02 falantes de 18? ? sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima afiação e conexões para as devidas ligações.</i>					
1E+05	TENDA 10MX6M		60,000	DIA	2600,000	156000,00
	<i>Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona a ter gramatura mínima de 550g/my e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegada (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.</i>					
1E+05	TENDA 5MX5M		60,000	DIA	850,000	51000,00

Planilha 1

Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona a ter gramatura mínima de 550g/my e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados, contra ventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.

15412	TELÃO DE LED		40,000	DIA	5200,000	208000,00
Especificação : painel de 3x2 m em led de alta resolução (10mm) outdoor e indoor, com dimensões 200x40mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.						
1E+05	ESTRUTURA DE CAMAROTE		20,000	DIA	12100,000	242000,00
Especificação : Estrutura metálica, normalmente construída em um ou dois níveis, com cobertura em lona anti-chama plana ou em formato piramidal. medindo 8x6 em alumínio estrutural, com piso em praticável e guarda corpo em alumínio estrutural.						
1E+05	TENDA 10X12		12,000	MÊS	5300,000	63600,00
Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona a ter gramatura mínima de 550g/my e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegada (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. 01 unidade						

		Total :		5738750,00
Condições de pagamento :		30 dias após a realização do serviço		
Prazo de entrega :		Imediato		
Validade da proposta :		60	dias.	
Valor por extenso :		Cinco milhões e setecentos e trinta e oito e setecentos e cinquenta		

Data : 05/07/2023

MARINA
GONCALVES
LTDA:2784993700
0192

carimbo e assinatura

Assinado de forma
digital por MARINA
GONCALVES
LTDA:27849937000192

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20221201001	
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	
RESPONSÁVEL :	NOME: DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA
PROponente :	NOME: MARLYSE LEILA CRAVO BARBOSA 3328156272 ENDEREÇO : R ANTONIO BARRETO, 1469, LETRA A BAIRRO : UMARIZAL CIDADE : Belém - PA CNPJ : 36.575.020/0001-38

O município de Tomé-Açu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tomé-Açu.

Tomé-Açu, 01 de Dezembro de 2022

DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	PALCO COBERTO (12,00M X 8,00M)			58.000 DIA	10600,000	614800,00

Planilha

Especificação : Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm (conforme item 4.3.3.1 NBR 147118/01e NBR 9050/15 da ABNT). Pé direito de no mínimo 7 metros. Cobertura em lona MP1.400 ante chamas na cor branca e filtro solar, sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas. Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre Ø 5/8", com 1,5m cada, posicionadas no formato delta ?, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se. 01 unidade

1E+05	PALCO COBERTO (9,00M X 6,00M)		24.000	DIA	5750.000	138000,00
-------	-------------------------------	--	--------	-----	----------	-----------

Especificação : Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm (conforme item 4.3.3.1 NBR 147118/01 e NBR 9050/15 da ABNT). Cobertura em lona MP1.400 ante chamas na cor branca e filtro solar sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas. Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre ? 5/8", com 1,5m cada, posicionadas no formato delta, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se. 01 unidade

1E+05	PALCO COBERTO (18,00M X 14,00M)		45.000	DIA	11800.000	531000,00
-------	---------------------------------	--	--------	-----	-----------	-----------

Especificação : Em estrutura de alumínio, pe direito de 9,00m, montado sobre piso em compensado naval ante derrapante estruturado com perfil metálico de 2,10m de altura, pintado com tinta PVA, fechamentos em lona vinílica tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente, com 02 (dois) camarins de 3x3 climatizado. Deve ser apresentado o Habite-se. 01 unidade

1E+05	PRATICÁVEIS MODULADOS		105.000	DIA	180.000	18900,00
-------	-----------------------	--	---------	-----	---------	----------

Especificação : Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite.

1E+05	GRADE DE CONTENÇÃO		3200.000	UNIDADE	45.000	144000,00
-------	--------------------	--	----------	---------	--------	-----------

Especificação : Grade de contenção com 1,20 de altura x 2,00 de comprimento, faz conexão em 90º

1E+05	TENDA 4,00M X 4,00M		30.000	DIA	550.000	16500,00
-------	---------------------	--	--------	-----	---------	----------

Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1" polegadas (48,30 mm), contraventa-dos em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. 01 unidade

Planilha

1E+05	TENDA 6MX6M <i>Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona a ter gramatura mínima de 550g/my e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegada (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. 01 unidade</i>	90,000	DIA	800,000	72000,00
15406	BANHEIRO QUÍMICO <i>Especificação : Com: Cabine Sanitária com mictório, papelreira e caixa de dejetos, assento, suporte para papel higiênico, piso anti-derrapante, ponto de ventilação natural, sistema de trava com chave. 01 unidade.</i>	330,000	DIA	230,000	75900,00
1E+05	BANHEIRO QUÍMICO PNE <i>Especificação : Em polietileno expandido, tipo stander, com tratamento de resíduos através de produtos químicos, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo. Deverá sempre ser prevista a utilização conjunta de banheiros para portadores de necessidades especiais. 01 unidade</i>	60,000	DIA	270,000	16200,00
1E+05	GRUPO GERADOR COM CAPACIDADE DE 180 KVA <i>Especificação : Grupo gerador silenciado com capacidade de 180 kva, modelo Skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (CA) trifásico, tensão (CC) 12Vcc, frequência 60Hz, regulador de velocidade eletrônico, radiador. Gerador Crama-coG2R250MB ou similar, mancal único, bazeta relegável. Quadro de comando manual, singelo, analógico, proteção com disjuntor e fusíveis. Bateria de 150(AM). Tanque de combustível com capacidade para 200l. O combustível é responsabilidade do fornecedor. 01 unidade</i>	60,000	DIA	3900,000	234000,00
1E+05	BARRACA PADRONIZADA DESMONTÁVEL 3M X 2,5M <i>Especificação : Barraca construída com sistema de montagem rápida, sem desmembramento dos seus componentes, inclusive da cobertura.</i>	120,000	UNIDADE	700,000	84000,00
1E+05	BARRACA PADRONIZADA DESMONTÁVEL 2M X 2M <i>Especificação : Barraca construída com sistema de montagem rápida, sem desmembramento dos seus componentes, inclusive da cobertura.</i>	60,000	UNIDADE	400,000	24000,00
1E+05	ARQUIBANCADA COM 05 DEGRAUS <i>Especificação : locação com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada de 05 (cinco) degraus com 40cm de largura e 40cm e altura, com início do primeiro piso de no mínimo 80cm do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas, compensados e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20cm, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 1m de largura com 2 degraus de 30cm, cada e 60cm de altura e espelhos de degraus no máximo de 30cm, parapeito e corrimões no mínimo de 1m de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 30cm, guarda corpo fechado de 1m de altura sendo de estrutura metálica e compensado, fechado lateral e fundo de compensado.</i>	300,000	METRO QUAD	500,000	150000,00
1E+05	ESTRUTURA DE FLY 2,00M X 10,00M <i>Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), pintadas.</i>	60,000	UNIDADE	1000,000	60000,00
99555	ILUMINAÇÃO - PEQUENO PORTE	30,000	DIA	2600,000	78000,00

Planilha

Especificação : 24 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores); 01 rack de luz com 24 kw no mínimo (preferência digital com sinal dmx); 01 mesa de luz com multibanco para ligar a mesma no rack (preferência mesa digital com sinal dmx); 01 ac do rack com 50 mts no mínimo; Máquina de fumaça; Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo.

1E+05	ILUMINAÇÃO - MÉDIO PORTE		30.000	DIA	3500.000	105000,00
-------	--------------------------	--	--------	-----	----------	-----------

Especificação : 48 canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores) 01 minibrute de 6 lâmpadas 01 rack de luz com 48 kw no mínimo digitaldmx (ou 2 de 24kw) 01 mesa de luz digital dmx 512 canais no mínimo 01 ac do rack com 50 mts no mínimo 04 movinghead 575 spot 01 máquina de fumaça Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo.

98978	ILUMINAÇÃO - GRANDE PORTE		60.000	DIA	5400.000	324000,00
-------	---------------------------	--	--------	-----	----------	-----------

Especificação : 01 mesa de luz digital dmx 512 canais no mínimo ? 01 main power com chave reversora 220v / 380v sistema de ac aterrado ? 08 moving head 575 spot. ? 02 strobo de de led ? 01 maquina de haze extensões , cabos e conectores para ligação ? 40 refletores de led rgbw 3w ? 12 refletor cob ou fresnel de led ? 06 minibrute de 04 lâmpadas de led ? 02 modulo de disjuntores padrão rack com 12 canais. ? 01 mesa de luz digital 2048 canais dmx avolitte pearl ou similar ? 01 splitter dmx de 04 canais no mínimo. ? 01 main power com chave reversora 220v / 380v sistema de ac aterrado ? 20 moving head 7r. ? 08 moving head led . ? 08 strobo de led ? 02 canhões seguidor hmi 1200w. ? 02 máquina de fumaça dmx com ventilador extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo

1E+05	SOM PEQUENO PORTE 2		30.000	DIA	2500.000	75000,00
-------	---------------------	--	--------	-----	----------	----------

Especificação : Sistema completo, incluindo transporte, montagem e operação por profissional qualificado e identificado, contendo: 01 mesa analógica ou digital com no mínimo 16 canais 04 caixas full range em tripés amplificadas com mínimo de 600w RMS 04 microfones com fio (pa-drão sm 58) 04 microfones com fio (padrão sm 57) 02 microfone uhf sem fio, com bateria 02 retornos, Pedestais e cabeamento para o sistema 01 notebo-ok ou CD player para execução de pro-grama musical ambiente.

1E+05	SOM MÉDIO PORTE		30.000	DIA	3750.000	112500,00
-------	-----------------	--	--------	-----	----------	-----------

Especificação : Sistema completo, incluindo transporte, montagem e operação por profissionais qualificados e identificados, contendo: 01 mesa digital com no mínimo 24 canais Sistema de caixas fly ou line arrays com seus respectivos graves, com 02 unidades de caixas altas e 02 unidades de caixas graves por lado do palco ou boca de cena 08 microfones com fio (padrão sm 58) 08 microfones com fio (padrão sm 57) 06 microfones para captação e altas frequências (condensadores) - para aplicação em cordas, metais ou coros vocais 02 microfone uhf sem fio, com bateria, 06 retornos SM 400 ?com mínimo 600 Watts 01 amplificador de guitarra de alto padrão, com mínimo de 120W (referência Fender Twinreverb) 01amplificador de contra-baixo completo (cabeçote, caixa de altas e caixa de graves), Pedestais e cabeamento conforme para o sistema 01 notebook ou CD player para execução de programa musical ambiente. Diária=24 horas.

1E+05	SOM GRANDE PORTE		60.000	DIA	10000.000	600000,00
-------	------------------	--	--------	-----	-----------	-----------

Planilha

Especificação : PA sistema line - 16 caixas para cima penduradas em andaimas de 1m e meio de largura por 1m de profundidade e 7m de altura para cada lado e 16 caixa de sub, 4 rack de potência, com cabeamento para alimentação de sistema, multicabo 36 vias e duas mesa digital 32 canais, som de cabo side duplo, 4 monitores de voz, 1 monitor duplo de bateria, 1 monitor duplo de percussão, 4 canais de fones de ouvido, 1 quite de microfone p/ bateria, 7 percussões, 4 microfone para voz com fio, 2 microfones sem fio, 20 pedestais, 1 cubo de guitarra e 1 cubo baixo, 25 cabos canon e 20 cabos P10 para ligação instrumental. Com opção de DJ

99565	LOCAÇÃO TELÃO DE LED P07		60.000	DIA	5000.000	300000,00
-------	--------------------------	--	--------	-----	----------	-----------

Especificação : 1 Painel De 3x2m Em Led De Alta Resolução (10mm), Outdoor E Indoor, Com Dimensões 240x400mm, Com Processador De Vídeo, Estrutura De Box Em Alumínio, Cabos E Acessórios, Computador Com Sistema De Proteção.

99803	ARQUIBANCADA.		700.000	METRO	650.000	455000,00
-------	---------------	--	---------	-------	---------	-----------

Especificação : locação de arquibancada em ferro galvanizado: altura de no mínimo 1,20m do nível do chão, módulo de arquibancada de 08 degraus, assentos em chapas dobradas com reforço, escadas de acesso, parapeito e corrimões. Metro quadrado. Montagem e desmontagem.

1E+05	PAINEL BANNER FESTA BACKDROP EVENTOS 2.20M X 4,0M		30.000	DIA	1000.000	30000,00
-------	---	--	--------	-----	----------	----------

Especificação : Estrutura metálica de 4,0 x 2,2 m em treliças de alumínio q30. Lona 4,0 x 2,2 m com ilhós em toda a borda para envelopar. estrutura de treliça - incluir instalação. 01 unidade

1E+05	PÓRTICO/ PORTAL PARA EVENTOS		20.000	DIA	650.000	13000,00
-------	------------------------------	--	--------	-----	---------	----------

Especificação : Portal para eventos, estrutura em metalon,lona front light fosca,acabamento envelopado. tamanho 3,00 x 3,00, aproximadamente. 01 unidade

27174	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE		30.000	UNIDADE	1800.000	54000,00
-------	------------------------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Unidade: diária. Contendo 02 caixas amplificadas, mesa de som 08 canais, cabos e microfone

27173	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE		30.000	UNIDADE	3800.000	114000,00
-------	----------------------------	--	--------	---------	----------	-----------

Especificação : unidade: diária. Contendo 8 caixas DAS tipo lyne, caixas DAS de Sub mesa de 20 canais e cabos e microfone.

27172	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE.		20.000	UNIDADE	10000.000	200000,00
-------	------------------------------	--	--------	---------	-----------	-----------

Especificação : Unidade: diária. Com uma mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital, 01- multicabo de 64 canais com 60 metros mais splinter. 02- Processadores digitais. 02- CD Player,01 Notebook, 24 caixas de subgraves com 02 falantes de 18?, 24 ? caixa de alta frequência linearray com 2x12 + 2x8 + driver, e 04 unidadesde caixas de subgrave com 02 falantes de 18? ? sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima afiação e conexões para as devidas ligações.

1E+05	TENDA 10MX6M		60.000	DIA	2500.000	150000,00
-------	--------------	--	--------	-----	----------	-----------

Especificação : Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona a ter gramatura mínima de 550g/my e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegada (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.

1E+05	TENDA 5MX5M		60.000	DIA	600.000	36000,00
-------	-------------	--	--------	-----	---------	----------

Planilha1

Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona a ter gramatura mínima de 550g/my e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados, contra ventados em tubos metálicos, devidamente estalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.

15412	TELÃO DE LED		40.000	DIA	5000.000	200000.00
-------	--------------	--	--------	-----	----------	-----------

Especificação : painel de 3x2 m em led de alta resolução (10mm) outdoor e indor, com dimensões 200x40mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.

1E+05	ESTRUTURA DE CAMAROTE		20.000	DIA	12000.000	240000.00
-------	-----------------------	--	--------	-----	-----------	-----------

Especificação : Estrutura metálica, normalmente construída em um ou dois níveis, com cobertura em lona anti-chama plana ou em formato piramidal. medindo 8x6 em alumínio estrutural, com piso em praticável e guarda corpo em alumínio estrutural.

1E+05	TENDA 10X12		12.000	MÊS	5100.000	61200.00
-------	-------------	--	--------	-----	----------	----------

Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona a ter gramatura mínima de 550g/my e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegada (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. 01 unidade

		Total :		5327000.00
Condições de pagamento :		30 dias após a realização do serviço		
Prazo de entrega :		Imediato		
Validade da proposta :		60	dias.	
Valor por extenso :				

Data : 05/07/2023

Assinado de forma digital por
MARLYSE LEILA CRAVO
BARBOSA:33281556272
Dados: 2023.07.05 19:30:59 -03'00'

carimbo e assinatura

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20221201001****Prefeitura Municipal de Tomé-Açu****RESPONSÁVEL :****NOME: DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA****PROPONENTE :****NOME: P. S. SERVICOS DE EVENTOS LTDA****ENDEREÇO : R DECOUVILLE, 680, SALA A****BAIRRO : DECOUVILLE CIDADE : Marituba - PA****CNPJ : 21.526.029/0001-81**

O município de Tomé-Açu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tomé-Açu.

Tomé-Açu, 01 de Dezembro de 2022

DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	PALCO COBERTO (12,00M X 8,00M)		58,000	DIA	10800,000	626400,00

Planilha1

Especificação : Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm (conforme item 4.3.3.1 NBR 147118/01e NBR 9050/15 da ABNT). Pé direito de no mínimo 7 metros. Cobertura em lona MP1.400 ante chamas na cor branca e filtro solar, sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas. Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre Ø 5/8?, com 1,5m cada, posicionadas no formato delta ?, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se. 01 unidade

1E+05	PALCO COBERTO (9,00M X 6,00M)		24,000	DIA	6000,000	144000,00
-------	-------------------------------	--	--------	-----	----------	-----------

Especificação : Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm (conforme item 4.3.3.1 NBR 147118/01 e NBR 9050/15 da ABNT). Cobertura em lona MP1.400 ante chamas na cor branca e filtro solar, sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas. Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre ? 5/8?, com 1,5m cada, posicionadas no formato delta, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se. 01 unidade

1E+05	PALCO COBERTO (18,00M X 14,00M)		45,000	DIA	12000,000	540000,00
-------	---------------------------------	--	--------	-----	-----------	-----------

Especificação : Em estrutura de alumínio, pé direito de 9,00m, montado sobre piso em compensado naval ante derrapante estruturado com perfil metálico de 2,10m de altura, pintado com tinta PVA, fechamentos em lona vinílica tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente, com 02 (dois) camarins de 3x3 climatizado. Deve ser apresentado o Habite-se. 01 unidade

1E+05	PRATICÁVEIS MODULADOS		105,000	DIA	230,000	24150,00
-------	-----------------------	--	---------	-----	---------	----------

Especificação : Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite.

1E+05	GRADE DE CONTENÇÃO		3200,000	UNIDADE	75,000	240000,00
-------	--------------------	--	----------	---------	--------	-----------

Especificação : Grade de contenção com 1,20 de altura x 2,00 de comprimento, faz conexão em 90°

1E+05	TENDA 4,00M X 4,00M		30,000	DIA	600,000	18000,00
-------	---------------------	--	--------	-----	---------	----------

Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1" polegadas (48,30 mm), contraventa-dos em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. 01 unidade

Planilha 1

1E+05	TENDA 6MX6M <i>Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona a ter gramatura mínima de 550g/my e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegada (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. 01 unidade</i>		90,000	DIA	800,000	72000,00
15406	BANHEIRO QUÍMICO <i>Especificação : Com: Cabine Sanitária com mictório, papelaria e caixa de dejetos, assento, suporte para papel higiênico, piso anti-derrapante, ponto de ventilação natural, sistema de trava com chave. 01 unidade.</i>		330,000	DIA	250,000	82500,00
1E+05	BANHEIRO QUÍMICO PNE <i>Especificação : Em polietileno expandido, tipo stander, com tratamento de resíduos através de produtos químicos, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo. Deverá sempre ser prevista a utilização conjunta de banheiros para portadores de necessidades especiais. 01 unidade</i>		60,000	DIA	300,000	18000,00
1E+05	GRUPO GERADOR COM CAPACIDADE DE 180 KVA <i>Especificação : Grupo gerador silenciado com capacidade de 180 kva, modelo Skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (CA) trifásico, tensão (CC) 12Vcc, frequência 60Hz, regulador de velocidade eletrônico, radiador. Gerador Crama-coG2R250MB ou similar, mancal único, bazeta relegável. Quadro de comando manual, singelo, analógico, proteção com disjuntor e fusíveis. Bateria de 150(AM). Tanque de combustível com capacidade para 200l. O combustível é responsabilidade do fornecedor. 01 unidade</i>		60,000	DIA	4000,000	240000,00
1E+05	BARRACA PADRONIZADA DESMONTÁVEL 3M X 2,5M <i>Especificação : Barraca construída com sistema de montagem rápida, sem desmembramento dos seus componentes, inclusive da cobertura.</i>		120,000	UNIDADE	750,000	90000,00
1E+05	BARRACA PADRONIZADA DESMONTÁVEL 2M X 2M <i>Especificação : Barraca construída com sistema de montagem rápida, sem desmembramento dos seus componentes, inclusive da cobertura.</i>		60,000	UNIDADE	400,000	24000,00
1E+05	ARQUIBANCADA COM 05 DEGRAUS <i>Especificação : locação com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada de 05 (cinco) degraus com 40cm de largura e 40cm e altura, com início do primeiro piso de no mínimo 80cm do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas, compensados e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20cm, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 1m de largura com 2 degraus de 30cm, cada e 60cm de altura e espelhos de degraus no máximo de 30cm, parapeito e corrimões no mínimo de 1m de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 30cm, guarda corpo fechado de 1m de altura sendo de estrutura metálica e compensado, fechado lateral e fundo de compensado.</i>		300,000	METRO QUADRADO	600,000	180000,00
1E+05	ESTRUTURA DE FLY 2,00M X 10,00M <i>Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), pintadas.</i>		60,000	UNIDADE	1200,000	72000,00
99555	ILUMINAÇÃO - PEQUENO PORTE		30,000	DIA	2800,000	84000,00

Planilha 1

Especificação : 24 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores); 01 rack de luz com 24 kw no mínimo (preferência digital com sinal dmx); 01 mesa de luz com multicabo para ligar a mesma no rack (preferência mesa digital com sinal dmx); 01 ac do rack com 50 mts no mínimo; Máquina de fumaça; Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo.

1E+05	ILUMINAÇÃO - MÉDIO PORTE		30,000	DIA	3700,000	111000,00
	<i>Especificação : 48 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores) 01 minibrute de 6 lâmpadas 01 rack de luz com 48 kw no mínimo digital dmx (ou 2 de 24kw) 01 mesa de luz digital dmx 512 canais no mínimo 01 ac do rack com 50 mts no mínimo 04 movinghead 575 spot 01 máquina de fumaça Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo.</i>					
98978	ILUMINAÇÃO - GRANDE PORTE		60,000	DIA	6000,000	360000,00
	<i>Especificação : 01 mesa de luz digital dmx 512 canais no mínimo ? 01 main power com chave reversora 220v / 380v sistema de ac aterrado ? 08 moving head 575 spot. ? 02 strobo de de led ? 01 maquina de haze extensões , cabos e conectores para ligação ? 40 refletores de led rgbw 3w ? 12 refletor cob ou fresnel de led ? 06 minibrute de 04 lâmpadas de led ? 02 modulo de disjuntores padrão rack com 12 canais. ? 01 mesa de luz digital 2048 canais dmx avolite pearl ou similar ? 01 splitter dmx de 04 canais no mínimo. ? 01 main power com chave reversora 220v / 380v sistema de ac aterrado ? 20 moving head 7r. ? 08 moving head led . ? 08 strobo de led ? 02 canhões seguidor hmi 1200w. ? 02 máquina de fumaça dmx com ventilador extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo</i>					
1E+05	SOM PEQUENO PORTE 2		30,000	DIA	2700,000	81000,00
	<i>Especificação : Sistema completo, incluindo transporte, montagem e operação por profissional qualificado e identificado, contendo: 01 mesa analógica ou digital com no míni-mo 16 canais 04 caixas full range em tripés amplificadas com mínimo de 600w RMS 04 microfones com fio (pa-drão sm 58) 04 microfones com fio (padrão sm 57) 02 microfone uhf sem fio, com bateria 02 retornos, Pedestais e cabeamento para o sistema 01 notebo-ok ou CD player para execução de pro-grama musical ambiente.</i>					
1E+05	SOM MÉDIO PORTE		30,000	DIA	4000,000	120000,00
	<i>Especificação : Sistema completo, incluindo transporte, montagem e operação por profissionais qualificados e identificados, contendo: 01 mesa digital com no mínimo 24 canais Sistema de caixas fly ou line arrays com seus respectivos graves, com 02 unidades de caixas altas e 02 unidades de caixas graves por lado do palco ou boca de cena 08 microfones com fio (padrão sm 58) 08 microfones com fio (padrão sm 57) 06 microfones para captação e altas frequências (condensadores) - para aplicação em cordas, metais ou coros vocais 02 microfone uhf sem fio, com bateria, 06 retornos SM 400 ?com mínimo 600 Watts 01 amplificador de guitarra de alto padrão, com mínimo de 120W (referência Fender Twinreverb) 01 amplificador de contra-baixo completo (cabeçote, caixa de altas e caixa de graves), Pedestais e cabeamento conforme para o sistema 01 notebook ou CD player para execução de programa musical ambiente. Diária=24 horas.</i>					
1E+05	SOM GRANDE PORTE		60,000	DIA	12000,000	720000,00

Planilha1

Especificação : PA sistema line - 16 caixas para cima penduradas em andaimes de 1m e meio de largura por 1m de profundidade e 7m de altura para cada lado e 16 caixa de sub, 4 rack de potência, com cabeamento para alimentação de sistema, multicabo 36 vias e duas mesa digital 32 canais, som de cabo side duplo, 4 monitores de voz, 1 monitor duplo de bateria, 1 monitor duplo de percussão, 4 canais de fones de ouvido, 1 quite de microfone p/ bateria, 7 percussões, 4 microfone para voz com fio, 2 microfones sem fio, 20 pedestais, 1 cubo de guitarra e 1 cubo baixo, 25 cabos canon e 20 cabos P10 para ligação instrumental. Com opção de DJ

99565	LOCAÇÃO TELÃO DE LED P07		60,000	DIA	5500,000	330000,00
	<i>Especificação : 1 Painel De 3x2m Em Led De Alta Resolução (10mm), Outdoor E Indor, Com Dimensões 240x400mm, Com Processador De Vídeo, Estrutura De Box Em Alumínio, Cabos E Acessórios, Computador Com Sistema De Proteção.</i>					
98903	ARQUIBANCADA.		700,000	METRO	800,000	560000,00
	<i>Especificação : locação de arquibancada em ferro galvanizado: altura de no mínimo 1,20m do nível do chão, módulo de arquibancada de 08 degraus, assentos em chapas dobradas com reforço, escadas de acesso, parapeito e corrimões. Metro quadrado. Montagem e desmontagem.</i>					
1E+05	PAINEL BANNER FESTA BACKDROP EVENTOS 2,20M X 4,0M		30,000	DIA	1500,000	45000,00
	<i>Especificação : Estrutura metálica de 4,0 x 2,2 m em treliças de alumínio q30. Lona 4,0 x 2,2 m com ilhós em toda a borda para envelopar. estrutura de treliça - incluir instalação. 01 unidade</i>					
1E+05	PÓRTICO/ PORTAL PARA EVENTOS		20,000	DIA	800,000	16000,00
	<i>Especificação : Portal para eventos, estrutura em metalon,lona front light fosca,acabamento envelopado. tamanho 3,00 x 3,00, aproximadamente. 01 unidade</i>					
27174	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE		30,000	UNIDADE	2000,000	60000,00
	<i>Especificação : Unidade: diária. Contendo 02 caixas amplificadas, mesa de som 08 canais, cabos e microfone</i>					
27173	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE		30,000	UNIDADE	4000,000	120000,00
	<i>Especificação : unidade: diária. Contendo 8 caixas DAS tipo lyne, caixas DAS de Sub mesa de 20 canais e cabos e microfone.</i>					
27172	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE.		20,000	UNIDADE	12000,000	240000,00
	<i>Especificação : Unidade: diária. Com uma mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital, 01- multicabo de 64 canais com 60 metros mais splinter. 02- Processadores digitais. 02- CD Player,01 Notebook, 24 caixas de subgraves com 02 falantes de 18?, 24 ? caixa de alta frequência linearray com 2x12 + 2x8 + driver, e 04 unidadesde caixas de subgrave com 02 falantes de 18? ? sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima afiação e conexões para as devidas ligações.</i>					
1E+05	TENDA 10MX6M		60,000	DIA	3000,000	180000,00
	<i>Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona a ter gramatura mínima de 550g/my e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegada (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.</i>					
1E+05	TENDA 5MX5M		60,000	DIA	1000,000	60000,00

Planilha 1

Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona a ter gramatura mínima de 550g/my e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados, contra ventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.

15412	TELÃO DE LED		40,000	DIA	5500,000	220000,00
Especificação : painel de 3x2 m em led de alta resolução (10mm) outdoor e indoor, com dimensões 200x40mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.						
1E+05	ESTRUTURA DE CAMAROTE		20,000	DIA	13000,000	260000,00
Especificação : Estrutura metálica, normalmente construída em um ou dois níveis, com cobertura em lona anti-chama plana ou em formato piramidal. medindo 8x6 em alumínio estrutural, com piso em praticável e guarda corpo em alumínio estrutural.						
1E+05	TENDA 10X12		12,000	MÊS	5150,000	61800,00
Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona a ter gramatura mínima de 550g/my e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegada (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. 01 unidade						

		Total :		5999850,00
Condições de pagamento :		30 dias após a realização do evento		
Prazo de entrega :		Imediato		
Validade da proposta :		60 dias	dias.	
Valor por extenso :				

Data : 06/07/2023

carimbo e assinatura

P S SERVICOS E
PRODUCOES
LTDA:21526029000
181

Assinado de forma digital por
P S SERVICOS E PRODUCOES
LTDA:21526029000181
Dados: 2023.07.06 15:11:01
-03'00'



CPL PMTA <cplpmta1@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇO - LOCAÇÃO ESTRUTURA DE EVENTOS

CPL PMTA <cplpmta1@gmail.com>

1 de dezembro de 2022 às 11:18

Para: marinahildagon@hotmail.com

Bom dia!

Tendo em vista a necessidade da pesquisa de preços para o andamento do processo referente à eventual e futura contratação de empresa especializada em locação de estrutura e equipamentos para eventos. Solicitamos desta empresa o preenchimento e a devolução da planilha de cotação de preços (timbrada e assinada), em anexo.

Por favor, preencher os campos em cinza na planilha (a marca do produto, o valor unitário, o valor total da proposta por extenso e a data de assinatura, nos campos indicados).

Agradecemos vossa colaboração.

--

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação-CPL/PMTA



pa94t_Tome-Acu_20221201001_011031_MARINA_GONCALVES_EIRELI.xls
24K



CPL PMTA <cplpmta1@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇO - LOCAÇÃO ESTRUTURA DE EVENTOS

CPL PMTA <cplpmta1@gmail.com>

1 de dezembro de 2022 às 11:22

Para: contato.cravo@gmail.com

Bom dia!

Tendo em vista a necessidade da pesquisa de preços para o andamento do processo referente à eventual e futura contratação de empresa especializada em locação de estrutura e equipamentos para eventos. Solicitamos desta empresa o preenchimento e a devolução da planilha de cotação de preços (timbrada e assinada), em anexo.

Por favor, preencher os campos em cinza na planilha (a marca do produto, o valor unitário, o valor total da proposta por extenso e a data de assinatura, nos campos indicados).

Agradecemos vossa colaboração.

--

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação-CPL/PMTA



pa94t_Tome-Acu_20221201001_063247_MARLYSE_LEILA_CRAVO_BARBOSA_33281556272.xls
24K



CPL PMTA <cplpmta1@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇO - LOCAÇÃO ESTRUTURA DE EVENTOS

CPL PMTA <cplpmta1@gmail.com>

1 de dezembro de 2022 às 11:19

Para: p.s.servicos091@gmail.com

Bom dia!

Tendo em vista a necessidade da pesquisa de preços para o andamento do processo referente à eventual e futura contratação de empresa especializada em locação de estrutura e equipamentos para eventos. Solicitamos desta empresa o preenchimento e a devolução da planilha de cotação de preços (timbrada e assinada), em anexo.

Por favor, preencher os campos em cinza na planilha (a marca do produto, o valor unitário, o valor total da proposta por extenso e a data de assinatura, nos campos indicados).

Agradecemos vossa colaboração.

--

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação-CPL/PMTA



pa94t_Tome-Acu_20221201001_063527_P_S_SERVICOS_DE_EVENTOS_LTDA.xls
24K